



Kommunledningsförvaltningen  
Åsa Olsson  
asa.olsson@enkoping.se

Kommunstyrelsen

## Avveckling av slamdammar

### Förslag till kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen beslutar att:

1. avveckla de kommunägda slamdammsanläggningarna inom fastigheterna Litslena-Djurby 1:1, Lillkyrka-Viggeby 3:1, Altuna-Revelsta 1:1 och Tillinge-Lundby S:1,
2. delegera till kommundirektören att fatta erforderliga beslut för att genomföra avvecklingen.

### Beskrivning av ärendet

Kommunen äger fyra slamdammsanläggningar på arrenderad mark, inom fastigheterna Litslena-Djurby 1:1, Lillkyrka-Viggeby 3:1, Altuna-Revelsta 1:1 och Tillinge-Lundby S:1, som sedan år 2000 använts av kommunen och Vafabmiljö för att hantera avlopps- och avfallsslam. Vafabmiljö nyttjar inte längre dammarna medan två av dammanläggningarna används delvis av kommunen för avloppsslam. Kostnaden för att drifta anläggningarna är ca 2,2 miljoner kronor per år vilket kommer att fördelas under 2024 mellan tekniska nämnden och kommunstyrelsen med 50% vardera.

Kommunen avser att under 2024 avveckla de två dammar som inte används. De två dammar som fortfarande används nyttjas i låg grad varför även dessa behöver avvecklas på sikt. Det undersöks därför om det går att ordna med en alternativ hantering av det kvarvarande avloppsslammet så att behovet av de dammarna upphör och de kan avvecklas under 2025.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kommunledningsförvaltningen tillsammans med samhällsbyggnadsförvaltningen.

### **Kommunledningsförvaltningens bedömning**

Slamdammsanläggningarna bör avvecklas så snart det är möjligt eftersom driftkostnaderna är höga och dammarna totalt sett endast används till ca 20%. För att kunna agera snabbt i ärendet föreslås kommundirektören ges delegation att fatta de beslut som kan behövas för att genomföra avvecklingen.

### ***Ekonomiska konsekvenser***

Beslutet innebär en avvecklingskostnad som behöver hanteras i särskild ordning. Kostnadsfördelning mellan Skattekollektivet, Avfallskollektivet och VA-kollektivet sker i enlighet med delansvar för anläggningarna. Driftkostnaderna för slamdammarna förväntas dock minska till följd av beslutet, varför beslutet på sikt bör innebära en minskad kostnad för kommunen.

### ***Sociala och miljömässiga konsekvenser***

Beslutet innebär inga sociala konsekvenser.

Slammet omhändertages idag lokalt i kommunen, i samarbete med lokala lantbrukare. Miljömässig konsekvens kan uppstå, om transporterna med annat omhändertagande av slammet blir längre. Miljömässig konsekvens kan också uppstå om nytt omhändertagandet av slammet inte uppfyller samma kretsloppsprincip som nuvarande lösning.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse daterad 2024-05-17

Daniel Jansson- Hammargren  
Kommundirektör  
Enköpings kommun

Åsa Olsson  
Kansli- och utredningschef  
Enköpings kommun

### **Beslutet skickas till:**

Myndighet/nämnd/namn, för åtgärd  
Myndighet/nämnd/namn, för kännedom